敷地内破砕帯の追加調査計画の策定について(報告)

                                                                            平成24年7月25日
                                                                            北陸電力株式会社

　当社は、本日(７月25日)、原子力安全・保安院からの指示文書「敷地内破砕帯の追加

調査計画の策定について(指示)」に基づき、「敷地内破砕帯の追加調査計画」を同院

に報告いたしましたので、お知らせします。

　当社は、７月18日、原子力安全・保安院から志賀原子力発電所敷地内の破砕帯につい

て、調査計画の策定および資料の状況等を7月25日までに原子力安全・保安院に報告する

よう指示を受けました。　　　　　　　　　　　　（平成24年７月18日お知らせ済み）

　この度、１号機原子炉建屋下のシーム本体を直接確認するとともに、種々の観察、分

析の結果等に基づきシームの活動性等について、総合的に評価するための調査計画を取

りまとめ、本日、同院に報告いたしました。

　当社としては、今回策定した調査計画に基づき早急に調査を実施し、これまでの調査

結果をさらに充実して、保安院にご報告していく予定です。

以上

　添付資料　原子力安全・保安院からの指示を踏まえた調査計画

•••

•

•

•

•

•